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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Kanalrundfarterne (2023-0417398)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at skrive til Teknik- og Miljøudvalget om kanalrundfarterne
og luftkvaliteten i Christianshavns Kanal.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger forperson Asbjørn Kaasgaard til at sende et brev til
Teknik- og Miljøudvalget om kanalrundfarterne og luftkvaliteten i Christianshavns Kanal, jf.
løsningsafsnittet.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget skal den 30. oktober 2023 tage stilling til den fremtidige anvendelse af
bolværk i Nyhavn og herunder træffe beslutning om ansøgninger fra kanalrundfartoperatører om
tilladelse til at lægge til i Nyhavn.

Løsning

Forperson Asbjørn Kaasgaard vurderer, at Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i ovennævnte sag
har betydning for luftkvaliteten i og omkring Christianshavns Kanal.

Han foreslår, at han bliver bemyndiget til at sende et brev til Teknik- og Miljøudvalget med følgende
budskaber:

• Lokaludvalget burde have været hørt, da det er af væsentlig betydning for Christianshavn,
hvem man giver tilladelse til at lægge til i Nyhavn og dermed til at besejle Christianshavns
Kanal.

• Lokaludvalget anbefaler, at eventuelle tilladelser til at lægge til i Nyhavn og andre steder i
havnen gives til operatører, der benytter el-drevne både, idet det alt andet lige vil forbedre
luftkvaliteten i og omkring Christianshavns Kanal.

Økonomi

Intet.

Side 2



Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gert Vincent om, at lokaludvalget anbefaler, at
eventuelle tilladelser til at lægge til i Nyhavn og andre steder i havnen gives til operatører, der
udelukkende benytter el-drevne både.
 

Lokaludvalget bemyndigede forperson Asbjørn Kaasgaard til at sende et brev til Teknik- og
Miljøudvalget om kanalrundfarterne og luftkvaliteten i Christianshavns Kanal, jf. løsningsafsnittet og
det tiltrådte ændringsforslag.
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